[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	03.02.2021
	  №
	36

                       г. Грязовец

О внесении изменений в постановление администрации района от 30 октября 2020 года № 518 «Об утверждении муниципальной программы «Управление  муниципальными финансами Грязовецкого муниципального района на 2021-2025 годы»

       В соответствии с решением Земского Собрания Грязовецкого муниципального района от 17.12.2020 № 74 «О бюджете Грязовецкого муниципального района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», на основании постановления администрации Грязовецкого муниципального района от 02.02.2016 № 41 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Грязовецкого муниципального района» (с изменениями), с целью уточнения ранее принятого постановления,

Администрация Грязовецкого муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от 30 октября 2020 года № 518 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами Грязовецкого муниципального района на 2021-2025 годы» следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	 Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета района составляет 383378,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   80058,1     тыс. рублей;

2022 год -   76548,3     тыс. рублей;

2023 год -   75687,7     тыс. рублей;

2024 год -   75542,4     тыс. рублей;

2025 год -   75542,4     тыс. рублей

».

1.2. В разделе III  муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы, обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» абзацы первый-шестой изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы  за счет средств бюджета района составляет 383378,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   80058,1     тыс. рублей;

2022 год -   76548,3     тыс. рублей;

2023 год -   75687,7     тыс. рублей;

2024 год -   75542,4     тыс. рублей;

2025 год -   75542,4     тыс. рублей.».

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счёт средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.4. В приложении 4  к муниципальной программе:

1.4.1. В паспорте подпрограммы 1 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

«

	 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 92517,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   19432,4 тыс. рублей;

2022 год -   18273,6 тыс. рублей;

2023 год -   18274,4 тыс. рублей;

2024 год -   18268,5 тыс. рублей;

2025 год -   18268,5 тыс. рублей

».

1.4.2. В разделе IV  подпрограммы 1 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» абзацы первый-шестой изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 1 за счет средств бюджета района составляет 92517,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   19432,4 тыс. рублей;

2022 год -   18273,6 тыс. рублей;

2023 год -   18274,4 тыс. рублей;

2024 год -   18268,5 тыс. рублей;

2025 год -   18268,5 тыс. рублей.».

1.4.3.  Приложение 1 к подпрограмме 1 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий  подпрограммы 1 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

1.5. В приложении 5  к муниципальной программе:

1.5.1. В паспорте подпрограммы 2 позицию «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:

«

	 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 2
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 251573,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   52605,8 тыс. рублей;

2022 год -   50424,2 тыс. рублей;

2023 год -   49562,8 тыс. рублей;

2024 год -   49490,1 тыс. рублей;

2025 год -   49490,1 тыс. рублей

».

1.5.2. В разделе IV  подпрограммы 2 «Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» абзацы первый-шестой изложить в следующей редакции:

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 2 за счет средств бюджета района составляет 251573,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   52605,8 тыс. рублей;

2022 год -   50424,2 тыс. рублей;

2023 год -   49562,8 тыс. рублей;

2024 год -   49490,1 тыс. рублей;

2025 год -   49490,1 тыс. рублей.».

1.5.3 Приложение 1 к подпрограмме 2 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий  подпрограммы 2 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.

1.6. В приложении 6  к муниципальной программе:

1.6.1. В паспорте подпрограммы 3 позицию «Объём бюджетных ассигнований подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

«

	 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 3
	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет средств бюджета района составляет 39288,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   8019,9  тыс. рублей;

2022 год -   7850,5  тыс. рублей;

2023 год -   7850,5  тыс. рублей;

2024 год -   7783,8  тыс. рублей;

2025 год -   7783,8  тыс. рублей

».

1.6.2. Раздел IV  подпрограммы 3 «Финансовое обеспечение подпрограммы 3, за счет средств бюджета  и перечень основных мероприятий» изложить в следующей редакции:

«IV.  Финансовое обеспечение реализации основных мероприятий
подпрограммы 3 за счет средств бюджета района

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 3 за счет средств бюджета района  составляет 39288,5 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

2021 год -   8019,9  тыс. рублей;

2022 год -   7850,5  тыс. рублей;

2023 год -   7850,5  тыс. рублей;

2024 год -   7783,8  тыс. рублей;

2025 год -   7783,8  тыс. рублей.

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счёт средств бюджета района приведены в приложении 1 к подпрограмме 3.».

1.6.3.  Приложение 1 к подпрограмме 3 «Финансовое обеспечение и перечень мероприятий  подпрограммы 3 за счет средств бюджета района» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального района.

Руководитель администрации района                                                            А.В. Казунин

Приложение 1
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального района от 03.02.2021 № 36

                                                          «Приложение 1
к муниципальной программе
Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета района

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы/
ответственный исполнитель, соисполнители, участники муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	ИТОГО

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Итого по муниципальной программе «Управление муниципальными финансами

Грязовецкого муниципального района на 2021 - 2025 годы»
	всего, в том числе
	80058,1
	76548,3
	75687,7
	75542,4
	75542,4
	383378,9

	собственные доходы бюджета района
	71534,8
	69645,4
	68266,9
	69024,1
	69024,1
	347495,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7194,7
	6902,9
	7420,8
	6518,3
	6518,3
	34555,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	1328,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1328,6

	Ответственный исполнитель муниципальной программы:
Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	80058,1
	76548,3
	75687,7
	75542,4
	75542,4
	383378,9

	собственные доходы бюджета района
	71534,8
	69645,4
	68266,9
	69024,1
	69024,1
	347495,3

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7194,7
	6902,9
	7420,8
	6518,3
	6518,3
	34555,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	1328,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1328,6

	Подпрограмма 1
«Обеспечение сбалансированности бюджета района и повышение эффективности бюджетных расходов»
	всего, в том числе
	19432,4
	18273,6
	18274,4
	18268,5
	18268,5
	92517,4

	собственные доходы бюджета района
	18273,2
	18273,6
	18274,4
	18268,5
	18268,5
	91358,2

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	1159,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1159,2

	Подпрограмма 2
«Поддержка устойчивого исполнения бюджетов поселений района»
	всего, в том числе
	52605,8
	50424,2
	49562,8
	49490,1
	49490,1
	251573,0

	собственные доходы бюджета района
	45411,1
	43521,3
	42142,0
	42971,8
	42971,8
	217018,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7194,7
	6902,9
	7420,8
	6518,3

	6518,3

	34555,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	всего, в том числе
	8019,9
	7850,5
	7850,5
	7783,8
	7783,8
	39288,5

	собственные доходы бюджета района
	7850,5
	7850,5
	7850,5
	7783,8
	7783,8
	39119,1

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	169,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	169,4

».

Приложение 2
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального
района от 03.02.2021№ 36
                                                                                                                                                                                                                                    «Приложение 1                                                                                                                                  к подпрограмме 1

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 1 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель,

участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1
	«Обеспечение сбалансированности бюджета района и повышение эффективности бюджетных расходов»
	Ответственный исполнитель

Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	19432,4
	18273,6
	18274,4
	18268,5
	18268,5
	92517,4

	собственные доходы бюджета района
	18273,2
	18273,6
	18274,4
	18268,5
	18268,5
	91358,2

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	1159,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1159,2

	Основное мероприятие 1.2
	«Обслуживание муниципального долга»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района

	всего, в том числе
	31,7
	32,1
	32,9
	27,0
	27,0
	150,7

	собственные доходы бюджета района
	31,7
	32,1
	32,9
	27,0
	27,0
	150,7

	Основное мероприятие 1.4
	«Обеспечение результативности использования средств бюджета района»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района

	всего, в том числе
	19400,7
	18241,5
	18241,5
	18241,5
	18241,5
	92366,7

	собственные доходы бюджета района
	18241,5
	18241,5
	18241,5
	18241,5
	18241,5
	91207,5

	 межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	1159,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1159,2

                                                                                              ».

Приложение 3
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального
района от 03.02.2021 № 36
                                                                                                                                      «Приложение 1
к подпрограмме 2

Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 2 за счет средств бюджета района

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 2
	 «Поддержка устойчивого исполнения бюджетов поселений района»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	52605,8
	50424,2
	49562,8
	49490,1
	49490,1
	251573,0

	собственные доходы бюджета района
	45411,1
	43521,3
	42142,0
	42971,8
	42971,8
	217018,0

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7194,7
	6902,9
	7420,8
	6518,3
	6518,3
	34555,0

	Основное мероприятие 2.1
	«Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений района»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	25037,5
	25726,6
	27636,6
	21969,4
	21969,4
	122339,5

	собственные доходы бюджета района
	17842,8
	18823,7
	20215,8
	15451,1
	15451,1
	87784,5

	межбюджетные трансферты из областного бюджета за счет собственных средств областного бюджета
	7194,7
	6902,9
	7420,8
	6518,3
	6518,3
	34555,0

	Основное мероприятие 2.2
	«Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов поселений района»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	27568,3
	24697,6
	21926,2
	27520,7
	27520,7
	129233,5

	собственные доходы бюджета района
	27568,3
	24697,6
	21926,2
	27520,7
	27520,7
	129233,5

».

Приложение  4
к постановлению администрации Грязовецкого муниципального
района от 03.02.2021 № 36
                                                                                                                                          «Приложение 1
к подпрограмме 3
Финансовое обеспечение и перечень мероприятий подпрограммы 3 за счет средств бюджета района
	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2021
год
	2022
год
	2023 год
	2024
год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	8019,9
	7850,5
	7850,5
	7783,8
	7783,8
	39288,5

	собственные доходы бюджета района
	7850,5
	7850,5
	7850,5
	7783,8
	7783,8
	39119,1

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	169,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	169,4

	Основное мероприятие 3.1
	«Обеспечение выполнения функций Управления финансов Грязовецкого муниципального района»
	Управление финансов Грязовецкого муниципального района
	всего, в том числе
	8019,9
	7850,5
	7850,5
	7783,8
	7783,8
	39288,5

	собственные доходы бюджета района
	7850,5
	7850,5
	7850,5
	7783,8
	7783,8
	39119,1

	межбюджетные трансферты из бюджетов поселений за счет собственных средств бюджетов поселений
	169,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	169,4

	».